

Rapport nr. 38.

Fiskeridirektoratet,
Bergen den 7. oktober 1943.

"Fiskets Gang"

Fortrolig.

Ma ikke meddeles videre.

Fiskeriene i uken til 2. oktober 1943.

Det var meget uvær i uken til 2. oktober. Det eneste fiske som har gitt utbytte av større betydning er mussafisket i Sor-Trøndelag. Dette har gitt gode fangster i Stjørna-, Bjugn- og Brandsfjorden. Fetsildfisket er resultatløst. Det har vært fisket litt brisling i Hardanger og Sogn. Makrellfisket er for tiden uten betydning. Det øvrige kystfiske var i stor utstrekning hindret av uvær og agnmangel.

Fetsil- og småsildfisket: Det foreligger ingen meldinger om fetsildfisket. Fra Trondheim meldes at mussafisket fortsatt er godt. Det ble stengt en del frem gjennom uken, men lørdag slo det til med storm og steng på 10.000 hl gikk da tapt. Fra lørdag kveld den 2. oktober til onsdag 6. oktober er det imidlertid ytterligere stengt 20.000 hl, så forekomstene er rike. Fisket foregår i Bjugnafjorden og Stjørnafjorden og har dessuten slått meget bra til i Brandsfjorden ved Stoksund. Mandag meldtes blant annet et enkeltsteng på 5000 hl i Bjugn og 3 steng på 1000 samt ett på 2000 hl i Brandsfjorden. Fangsten leveres no som før til ferskeksport, til fersk innenlandsbruk og til hermetikk.

Det meldes også om mussaforekomster i Rødvenfjorden på Møre, men været har hindret fisketsutvikling.

I Sogn og Fjordane har det vært tatt noe småsild ved Rylandspollen i Bremanger, men også her har det vært værhindring.

I Hordaland har det vært tatt noe småsild i Osterfjorden, ennvidere litt andre steder.

Brislingfisket: Også i forløpne uke har det vært tatt noen småfangster i Ulvikfjorden i Hardanger. Dessuten har det vært meldt om 2 landnotfangster på 200 og 500 skjegger fin brisling i nærheten av Sogndal i Sogn og et mindre kast bestående i halvt om halvt av brisling og sild ved Fjærland.

Makrellfisket: Det tas litt makrell hist og her, men de fleste steder regnes fisket som slutt. Arendal melder om ukefangst 650 kg. snurpemakrell.

Pir: Fra Flekkefjord meldes at det har vært bra med pir. Fisket etter pir i Ryfylkefjorden har foreløpig ikke gitt det utbytte en hadde ventet seg.

Kystfisket forøvrig: Det driver for tiden intet bankfiske. Der er omtrent agnmangel og dessuten uvær. Kystfisket i siste uke var også meget smått.

Fra Finnmark meldes det om en del seifisket i første ukehalvdel, mens fisket i annen ukehalvdel for det meste var stormhindret og vesent foregikk i indre strök. Den 1. oktober meldtes således fra Vadsö:

"Lebesby, Kjelvik stormhindring, enkel notfangst Kamöyvær 22000,
x) fullstendig

Avalsund 3 fangster 57000 største fangst 35000, Hammerfest enkel fangst 12000."

Fra Möre og Romsdal samt Trøndelag meldes om stormhindring og dårlig fiskeutbytte. Det drives dog et utstrakt krabbefiske, som gir godt utbytte til deltakerne. Delvis fortrenger dette fiske annet fiske, men omlegningen skyldes imidlertid også mangelen på lineagn. Til krabbefiske benyttes småmort og lignende til agn - ikke sild.

Fra Kristiansund N meldes om uværshindring og ubetydelige fiske-tilførsler. I siste uke tilførtes 5,5 tonn, hvorav nevnes 2 tonn torsk, 1,7 tonn sei og 0,6 tonn makrellstørje. Av krabbe tilførtes nær 53000 stk. Fra Bremsnes på Nordmøre meldes det om uværshindring. Også Ålesund melder om stormhindring. Det ble i uken tilført 3,6 tonn fisk og 10000 stk. krabbe. Fisket fra nordre del av Sogn og Fjordane fylke var helt ubetydelig. Fra Måløy meldes om tilførsler på 600 kg torsk. Bergen hadde ganske stor tilgang på tilvirket fisk, men lite ferskfisk. I alt tilførtes 92 tonn fiskevarer, hvorav 26,9 tonn torsk (hvorav igjen 17,6 tonn levendetorsk fra Smöla og 9 tonn salttorsk). Av sei tilførtes 39,8 tonn, hvorav det alt overveiende i saltet stand. Av saltfisk forøvrig tilførtes 9 tonn hyse og 1,7 tonn kveite. Av ferskfisk forøvrig nevnes 1 tonn lyr, 2,2 tonn pale, litt mort, brosme, flyndre og pigghå.

ooo0ooo